
0 O CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS 

if ir COM CIDADANIA ç U S 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Tendo Presente o Edital de Julgamento e Resultado da licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇO N° 2022.08.17.1-TP, cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada nos serviços técnicos de expurgo, 
limpeza, recuperação e organização de todo acervo documental da 
Câmara Municipal de Pacajus/CE, conforme especificações contidas no 
Termo de Referência e Edital, bem como Parecer pertinente da Procuradoria 
Geral da Câmara Municipal de Pacajus atestando a regularidade do certame 
em tela, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666/93 e 
alterações, HOMOLOGO a Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO N° 
2022.08.17.1-TP tipo menor preço global, e, ADJUDICO à empresa 
FRANCISCO CLAUDIO DE MELO - ME - CNPJ: 13.663.962/0001-72 com o 
valor global de R$ 151.575,00 (cento e cinquenta e um mil quinhentos e 
setenta e cinco reais), tendo sido atendidas todas as exigências editalícias. 

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis. 

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento 
contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório. 

Ciência aos interessados. 

Publique-se. 

PACAJUS/CE, 3 de setembro de 2022. 

1---1 7 /,‘ 'kr) 
L4 G- - 

Alaeldio Gomes Agostinho Amorim 
Presidente da Câmara Municipal de Pacajus 

Rua: Raimundo Costa, 553 Centro CEP: 62.870.000 Pacajus- Ceara 
Fone/Fax: (85) 3348-0205 - CNN: 01.349.741, 0001-45 

Site: www.camaradepacajus.ce.gov.br 


